

**Polsko-radzieckie rozmowy gospodarcze**

Dzisiaj rozpoczynają się w Warszawie obrady II sesji Międzyrządowej Polsko-Radzieckiej Komisji Współpracy Gospodarczej i Naukowo-Technicznej.

Na obrady te, przybyła 30 bm. radziecka delegacja z zastępcą przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR - Michaiłem Lesieczko na czele.

# DZIENNIK ŁÓDZKI

ŁÓDŹ  
ŚRODA,  
31 marca 1965 r.  
Rok XX  
Nr 77 (5695)

Cena 50 gr

**Świat protestuje**

## Nowy piracki nalot na terytorium DRW

We wtorek wczesnym popołudniem amerykańskie odrzutowce myśliwsko-bombowe zbombardowały i ostrzelały szereg obiektów w pobliżu miasta Dong Hoi w DRW. Odrzutowce amerykańskie ostrzelały także łodzie rybackie w rejonie Vinh Linh.

Według pierwszych doniesień, siły obrony przeciwlotniczej strąciły 5 samolotów, a szereg innych uszkodziły.

Pułkownik Ha Van Lau, szef misji łącznikowej wietnamskiej armii ludowej, wysłał we wtorek wieczorem do Międzyrządowej Komisji Nadzoru i Kontroli protest przeciwko wtorkowemu nalotowi amerykańskiemu na Dong Hoi.



Na zdjęciu: oddziały rządowe udają się na kolejną terro-rystyczną akcję pacyfikacyjną.



Na zdjęciu: żołnierz wojsk rządowych ranny podczas „pomyłkowego” zombardowania oddziału południowowietnamskiego przez amerykańskie samoloty.

Jak podaje z Phnom Penh Agencja UPI, rząd kambodżański potępił we wtorek użycie gazów bojowych w południowym Wietnamie jako „naruszenie wszelkich konwencji narodowych przestrzeganych przez narody cywilizowane”.

Pod hasłami pokoju dla Wietnamu i solidarności z jego narodem odbył się w paryskiej sali Mutualite potężny wiec, w którym udział wzięli przywódcy FPK.

Rząd Birmy - głosi oświadczenie - występuje przeciwko wszelkim krokom, które mogłyby doprowadzić do rozszerzenia działań wojennych w Wietnamie, jak również przeciwko stosowaniu gazów w Wietnamie.

Komitet Wykonawczy Demokratycznego Związku Narodu Finskiego uchwalił rezolucję, w której potępia imperialistów amerykańskich i domaga się położenia kresu agresywnym poczynaniom USA w Wietnamie.

Doniesienia wtorkowe prasy amerykańskiej wskazują, że koła awanturnicze w Waszyngtonie prą coraz silniej do rozszerzenia agresji przeciwko DRW. Zwolennicy kursu wojennego coraz energiczniej lansują też o konieczności zbombardowania Hanoi oraz gęsto zaludnionych obszarów w północnej części DRW.

### Wymiana handlowa Polska - Kuba

Jak informuje Ministerstwo Handlu Zagranicznego, w Havanie podpisany został w tych dniach protokół w sprawie wymiany handlowej między Polską a Kubą na rok bieżący. Zgodnie z protokołem, Polska eksportować będzie na Kubę maszyny, chemikalia, artykuły powszechnego użytku i kompletne urządzenia przemysłowe. Kuba dostarczać zaś będzie Polsce tradycyjnych towarów swego eksportu.

### Rumunia i Chile przywracają stosunki dyplomatyczne

Chile i Rumunia postanowiły przywrócić stosunki dyplomatyczne, zerwane przed 17 laty.

### Zamach na ambasadę USA w Sajgonie

Departament Stanu ogłosił we wtorek po południu, że w zamachu bombowym na ambasadę USA w Sajgonie zginęło 13 pracowników ambasady (dwóch Amerykanów i 11 południowowietnamskich), a 182 członków personelu ambasady (w tym 54 Amerykanów) odniosło rany.

### Delegacja kobiet radzieckich w NRF

Na zaproszenie zachodniemieckiej organizacji kobiecej „Frauenring” przybyła 30 bm. do Duesseldorfu radziecka delegacja kobiet. Członkinie delegacji odwiedzą szereg miast NRF, zapoznają się z sytuacją kobiet, z działalnością organizacji kobiecych i młodzieżowych.

### Duński minister opuścił Polskę

We wtorek opuścił Warszawę udając się w drogę powrotną do kraju stały podsekretarz stanu w Ministerstwie Kultury Danii - Henning Rohde.

### Po trzęsieniu ziemi w Chile

W środkowej części Chile, którą w niedzielę wieczorem nawiedziło tragiczne w skutkach trzęsienie ziemi, trwa gorączkowa akcja ratunkowa. Oddziały wojska, policji, strażnicy ogniowej oraz ambulansy Czerwonego Krzyża skierowane zostały do wielu miejscowości, ale główna ich część została przerwana w pobliżu El Cobre, gdzie potężne zwały wody i błota zalały jedną z osad robotniczych. Trzęsienie ziemi zniszczyło w poważnym stopniu autostradę prowadzącą z Santiago na północ. Obietnicę udzielenia pomocy dla Chile złożył sekretarz generalny ONZ.

We wtorek rano o godz. 3.39 sejsmografy mechaniczne Wicherta na stacji sejsmologicznej Śląskiego Planetarium i Obserwatorium Astronomicznego w Chorzowie zare-

## Uchwalenie nowych ustaw \* O bezpieczeństwie i higienie pracy \* O sądach społecznych Drugi dzień obrad Sejmu

30 bm. w drugim dniu obrad XXXII plenarnego posiedzenia, Sejm uchwalił dwa projekty ustaw: o bezpieczeństwie i higienie pracy oraz o sądach społecznych.

Na obradach obecni byli członkowie Rady Państwa Edwardem Ochabem i członkiem J. Cyraniewiczem.

Posłowie kontynuując rozpoczętą w poniedziałek dyskusję nad projektem ustawy o bezpieczeństwie i higienie pracy szczegółowo analizowali znaczenie ustawy z punktu widzenia rozwoju gospodarki narodowej, stworzenia możliwie najlepszych warunków pracy dla milionów za-

trudnionych w mieście i na wsi w gospodarce społecznej i nieuspołecznionej, umocnienia praworządności i ściślejszego przestrzegania przez administrację przepisów prawa pracy.

Na zakończenie dyskusji nad tym projektem ustawy zabrał głos wicepremier P. Jaroszewicz, który omówił dotychczasowe wysiłki rządu, partii i związków zawodowych w dziedzinie poprawy warunków bhp.

W głosowaniu Sejm uchwalił projekt ustawy o bezpieczeństwie i higienie pracy.

Poselski projekt ustawy o sądach społecznych zreferował Izbie w imieniu Komisji Spraw Wewnętrznych i Komisji Wymiaru Sprawiedliwości pos. R. Hajduk (PZPR). Dokument ten sankcjonuje prawnie istniejącą już i doświadczoną w praktyce instytucję sądów społecznych i stwarza ramy prawne ich dalszego rozwoju. Sady społeczne powołane w zakładach pracy (powoływane we wsiach, osiedlach czy miastach - noszą nazwę komisji pojednawczych) nie są jeszcze jednym typem sądu o charakterze represyjnym. Działalność sądów-

### Plenum KC KP Białorusi

W Mińsku odbyło się Plenum KC KP Białorusi, na którym rozpatrzone zostały organizacyjne. W związku z przejściem Kirilla Mazurowa do pracy w Radzie Ministrów ZSRR, Plenum KC Komunistycznej Partii Białorusi zwolniło go z obowiązków I sekretarza i członka Prezydium KC KPB. I sekretarzem KC KP Białorusi został wybrany Piotr Maszerow.

### Kolorowa telewizja w ZSRR

Za kilka lat - zdaniem niektórych fachowców nawet już w roku 1967 - fabryki radzieckie zaczną produkować odbiorniki do telewizji kolorowej.

### Czou En-lai w Algierze

Na zaproszenie prezydenta Ben Belli przybył we wtorek do Algieru z 2-dniową wizytą premier Chińskiej Republiki Ludowej Czou En-lai.

Jak donoszą z Katmandu, sto licy Nepalu, we wtorek przybył tam z 5-dniową wizytą oficjalną wicepremier i minister spraw zagr. ChRL, Czen I. Czen I przeprowadził rozmowy z królem Mahendrą i członkami rządu nepalskiego.

### Zjazd CDU

W drugim dniu XIII Kongresu CDU w Duesseldorfie obrady toczyły się w pięciu grupach roboczych. Największą uwagę obserwatorów skupiła się na grupie roboczej „Niemcy, Europa i świat”, zajmującej się kwestiami polityki niemieckiej i międzynarodowej.

Występujący na tym forum min. spraw zagr. Schroeder opowiedział się zdecydowanie za trwaniem przy zasadzie wyłączności reprezentowania całosci Niemiec przez NRF.

### Prezydent Tunezji w Jugosławii

Prezydent Tunezji Habib Burgiba przybył we wtorek do Belgradu z wizytą oficjalną na zaproszenie prezydenta SFRJ, J. Broz-Tito. Wizyta gościa tunezyjskiego potrwa 7 dni.

### Narady komisji RWPG

W dniach od 23 do 29 marca odbyło się w Pradze posiedzenie komisji maszynowej Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej. W posiedzeniu uczestniczyły delegacje Bulgarii, Czechosłowacji, NRD, Polski, Rumunii, Węgier i Związku Radzieckiego.

Na podstawie porozumienia między RWPG i rządem SFRJ w posiedzeniu brali udział przedstawiciele Jugosławii. W charakterze obserwatora obecny był przedstawiciel Kuby.

W dniach od 23 do 29 marca odbyło się tu czwarte posiedzenie stałej komisji RWPG do spraw przemysłu radiotechnicznego i elektro-

## Posiedzenie Państwowej Komisji Wyborczej

30 bm. odbyło się pierwsze posiedzenie Państwowej Komisji Wyborczej.

Po zaznajomieniu się z przebiegiem dotychczasowych czynności przedwyborczych, komisja ustaliła plan swojej pracy oraz uchwaliła wytyczne w sprawie zasad i trybu pracy okręgowych, terytorialnych i obwodowych komisji wyborczych.

Państwowa Komisja Wyborcza postanowiła zwołać naradę z przewodniczącymi i sekretarzami wojewódzkich komisji wyborczych na dzień 3 kwietnia br.

### USA

## Trwa walka Murzynów o prawa obywatelskie

Reakcyjny gubernator Alaba my, znany rasista i zwolennik segregacji G. Wallace zgodził się niespodziewanie w poniedziałek na przyjęcie delegacji bojowników o prawa obywatelskie. Jest to niewątpliwie sukces ludności murzyńskiej, której przedstawiciele kilkakrotnie usiłowali wręczyć gubernatorowi petycje, gdzie zawarte są postulaty Murzynów.

### Plenum KC KP Białorusi

Wallace zgodził się na przyjęcie delegacji zaledwie w 24 godziny po oświadczeniu dr Martina Kinga, iż zorganizowana zostanie ogólnokrajowa boj kot Alabamy.

### Obiektywem po Łodzi Święto Cypryjczyków



Onegdaj - z okazji 144 rocznicy rewolucji narodowej w Grecji - grupa studentów cypryjskich w Łodzi, zorganizowała w VI Domu Akademickim uroczystą akademię.

W części artystycznej wystąpiły studentki zespołu artystycznego, a Cypryjczycy zaprezentowali swoje narodowe tańce i piosenki.

### Sztandar dla technikum



Uczniowie Technikum Geodezyjnego im. K. Swierczewskiego w Łodzi (ul. Skrzydlata 15) otrzymali sztandar ufundowany dla szkoły przez komitet rodzicielski. W części artystycznej, która odbyła się z tej okazji, wystąpiły uczniowskie zespoły artystyczne.

(wit.)



## Wypowiedź Galo Plazy

W obszernym sprawozdaniu ze swej dotychczasowej misji, złożonym na ręce sekretarza generalnego ONZ U Thanta, mediator z ramienia ONZ w sprawie konfliktu cypryjskiego, Galo Plaza, wypowiedział się za jak najszybszym wszczęciem rozmów między zainteresowanymi stronami tj. rządami Cypru, Grecji i Turcji, jak również przedstawicielami obu wspólnot narodowościowych na Cyprze.

## Samoloty USA ostrzelały chiński kuter

W poniedziałek po południu dwa myśliwce amerykańskie trzykrotnie zaatakowały i ostrzelały chiński kuter rybacki, który znajdował się na pełnym morzu w pobliżu brzegów wyspy Hainan.

## Taylor konferuje

Przebywający obecnie w Waszyngtonie amerykański ambasador w południowym Wietnamie gen. Taylor konferuje z członkami rządu Stanów Zjednoczonych na temat kryzysu wietnamskiego. Taylor będzie przyjął szereg rozmów z sekretarzem obrony McNamaram oraz sekretarzem stanu Ruskim.

## Gorliwy pomocnik hitlerowców

W Puławach, na sesji wyjazdowej lubelskiego Sądu Woj. toczy się proces przeciwko kolaborantowi Stanisławowi Sikorze, vel Heisztajnowi, który jako b. funkcjonariusz policji granatowej, aktywnie uczestniczył w akcjach terrorystycznych okupanta przeciwko ludności polskiej.

Wiadomość o tym procesie wywołała żywe zainteresowanie wśród mieszkańców pow. puławskiego, gdzie w czasie wojny działał policjant o tym samym nazwisku, który uczestniczył w zamordowaniu kilkudziesięciu mieszkańców tych okolic, (szczególnie wsi Radostów i Białej).

Do komend MO napłynęły od mieszkańców pow. wieluńskiego pierwsze informacje na ten temat. Jeśli dotyczyć one będą przestępstw działalności tej samej osoby, zażąda z pewnością na przebiegu toczącej się w Puławach rozprawy. M. Kr.

## Kłęski żywiołowe w Indii

Północno-wschodnie rejony Indii nawiedziły gwałtowne ulewne burze gradowe, które wyrządziły poważne szkody w zasiewach.

W jednym tylko stanie Uttar Pradesh w wyniku kłęski żywiołowej poważnie ucierpiało ponad 2.000 wiosek. W stanie Bihar zginęło kilka osób.



## „Volpone“

Po zaprezentowaniu kilku najcenniejszych utworów Szekspira, Teatr TV mógł sięgnąć śmiało po jego współczesnych, odpowiednio już przygotowanych widzów. „Volpone” Ben Jonsona wydaje się dla realizacji tego zamiaru bardzo trafnie dobrą pozycją. Ta sztuka o jednej z największych ludzkich namiętności, skroszona przez zwiastującą, a jej akcja pełna dramatycznych śpiewów, frazuję niezmiennie. Naprawdę niewiele tylko brakowało, by wczorajszą premierę (reż. Z. Huber) móc nazwać wydarzeniem telewizyjnym dużej miary. Pod ożywym „miewiele” kryje się pewien brak reżyserskiego wykończenia spektaklu, czy raczej nawet tylko cenzelacji. „Volpone” zrobił na mnie wrażenie przedstawienia zagranego jakby zbyt „ogni-

## Z plenum ZG Włókniarzy

# Kadry w nowej pięcioletce

Wczoraj odbyło się plenarne posiedzenie Zarządu Głównego Związku Zaw. Prac. Przem. Włók., Odzież. i Skórz., na którym omówiono sprawy związane z przygotowaniem nowych kadr i podnoszeniem kwalifikacji zawodowych pracowników przedsiębiorstw przemysłu lekkiego w latach 1966-70 oraz obowiązki związku w realizacji tych zadań. W obradach, obok członków plenum, uczestniczyli: sekretarz CRZZ - W. Kos, wiceminister przemysłu lekkiego - Wł. Kalcietek oraz przedstawiciele KC i KL PZPR - I. Malinowska i S. Zagajewski.

Obszerny referat omawiający sytuację kadrową w zakładach oraz problematykę zatrudniania młodzieży i należyte przygotowania jej do pracy w przemyśle lekkim i życia społecznego - wygłosiła przewodnicząca ZG - I. Sroczyńska. W związku z rozwojem przemysłu lekkiego i planowanym zatrudnieniem do pracy kadrowe stale rosną. W najbliższej pięcioletce liczba robotników wykwalifikowanych wzrośnie z 263 tys. (stan z roku 1964) do 327 tysięcy w roku 1970. Wzrost ten jednak nie pokrywa w pełni potrzeb, ponieważ po uwzględnieniu ubytku naturalnego oraz fluktuacji, istotne potrzeby kadrowe w tej grupie roboczej zakładają wzrost o 92 tys. osób.

Postulaty związku idą więc w kierunku dalszej rozbudowy i polepszenia struktury szkolnictwa przyzakładowego oraz wszelkich innych form podnoszenia kwalifikacji zawodowych załóg robotniczych. Pod uwagę bierze się również dopływ do przemysłu 30 tys. absolwentów szkół zawodowych Ministerstwa Oświaty. Podkreślono także zapotrzebowanie na fachowców takich dziedzin, jak mechanika, elektrotechnika i inne.

Poważnym problemem, który znalazł szerokie nasświetlenie zarówno w referacie jak i w dyskusji jest zapotrzebowanie zakładów przemysłu lekkiego na pracowników ze średnim wykształceniem zawodowym. Według założeń planu liczba techników w nowej pięcioletce ma wzrosnąć o nowe 10 tys. osób, a konkretniej - o 7 tys. pracowników z grupy zawodów technicznych i 3 tys. ekonomistów. Uzupełnieniem szkolenia średnich kadr technicznych w

szkolach średnich resortu oświaty mają być technika przyzakładowe organizowane dla absolwentów zasadniczych szkół zawodowych. Potrzeby w tej dziedzinie ilustrują dane liczbowe zakładające wzrost ilościowych zawodowych kadr technicznych w przemyśle lekkim z 26 techników przypadających obecnie na 1 tysiąc zatrudnionych około 49 w roku 1970. Rozwój nowej techniki oraz postępująca wciąż modernizacja zakładów określa też potrzeby kadrowe resortu w grupie pracowników z wyższym wykształceniem technicznym. Szczególnie duże zapotrzebowanie wykazuje przemysł obuwia i odzieży, który wymaga dopływu inżynierów tej specjalności z krajowych politechnik.

Do spraw tych nawiązywano w dyskusji. Powrócimy do nich w specjalnych publikacjach. W części organizacyjnej dokonano wyboru nowego wiceprzewodniczącego Zarządu Gł. ZZZPWOIS. Został nim Bolesław Łysiak, dotychczasowy przewodniczący Zarz. Okr. w Lubaniu. (wyrz.)

## Sejm obraduje

(A) Dokończenie ze str. 1  
W imieniu Komisji Oświaty i Nauki pos. A. Werblan (PZPR) zreferował Izbie 4 projekty ustawy: 1) o zmianie ustawy o szkołach wyższych, 2) o zmianie ustawy o Polskiej Akademii Nauk, 3) o zmianie ustawy o instytutach naukowo-badawczych, 4) o stopniach naukowych i tytułach naukowych.

Pos. Werblan podkreślił, iż projekty ustaw nie mają na celu generalnej zmiany obowiązującego ustawodawstwa w tej dziedzinie; tylko niektóre postanowienia nie odpowiadają w pełni aktualnym potrzebom. Rządowy projekt ustawy o wyższym szkolnictwie wojskowym przedłożył w imieniu Komisji Obrony Narodowej oraz Komisji Oświaty i Nauki pos. T. Urban (PZPR). Projekt ten zastępuje obowiązującą dotychczas ustawę z 1960 r. o akademiach wojskowych, wprowadzając zmiany odpowiadające nowelizacji ustawy z 1958 r. o szkołach wyższych oraz normowaniu spraw związanych z nadawaniem stopni i tytułów naukowych.

## Indonezja

### Nacjonalizacja obcych plantacji

Rząd Indonezji znacjonalizował 8 plantacji na Jawie (wschodniej), które należały do monopolu angielskich. Skonfiskowano również mienie Brytyjskiego Towarzystwa Akcyjnego „Holding Company”, które zajmowało się bezprawnymi operacjami dewizowymi.

### List premiera NRD do W. Brandta

Premier NRD Willi Stoph w liście do burmistrza zachodniego Berlina Willy Brandta stwierdza, że zamierzona sesja zachodniemieckiego Bundestagu w Berlinie zach. stanowi „bezwzględnie konieczność”, które może poważnie zakłócić stosunek Berlina zach. do NRD.

### Katastrofa samochodowa

16 osób zginęło i wiele odniosło rany w wypadku samochodowym, jaki wydarzył się w tych dniach w Górnej Wolcie. Samochód ciężarowy, który przewoził robotników, w pewnej chwili doznał defektu hamulców i runął do przepaści.

# Nasza wymiana handlowa z krajami socjalistycznymi

Zakończone zostały rokowania w sprawie tegorocznej wymiany towarowej Polski z krajami socjalistycznymi. Wiceminister handlu zagranicznego Marian Dmochowski, komentując wyniki rozmów na próbie przedstawiciela PAP, oświadczył m. in.:

Sądzę, że w tym roku obroty z krajami socjalistycznymi zwiększą się w stosunku nie mniejszym niż w ubiegłym r., kiedy to zanotowano wzrost o ok. 8,5 proc. do 10,6 mld zł dew. Do krajów socjalistycznych skierujemy m. in. w br. ok. 87 proc. całego eksportu maszyn, ponad 60 proc. eksportu paliw i surowców, blisko 15 proc. towarów rolno-spożywczych oraz 63 proc. wyrobów przemysłowych powszechnego użytku.

Podstawowymi elementami stabilizacji w handlu zagranicznym są umowy wieloletnie i roczne oraz względnie stałe ceny towarów (ceny „stop”).

Od czasu kiedy między krajami RWPG ustalono obowiązujące obecnie ceny „stop”, w rozwoju gospodarczym świata, a więc i krajów socjalistycznych zaszły istotne zmiany.

Nieliczenie się z tymi zjawiskami mogłoby hamować rozwój handlu między krajami socjalistycznymi. Dlatego też RWPG zaleca przeprowadzić - począwszy od bież. roku - stopniową korektę cen towarów. Szczegóły omawiane są dwustronnie między zainteresowanymi krajami.

W br. wygasają umowy wieloletnie z krajami socjalistycznymi. Jaka jest wstępna ocena realizacji tych umów i kiedy podpisane będą następne? Zasadnicze postanowienia wszystkich umów zostaną przez krajów RWPG ustalono obowiązujące obecnie ceny „stop”, w rozwoju gospodarczym świata, a więc i krajów socjalistycznych zaszły istotne zmiany.

## Układ włosko-rumuński

Podsekretarz stanu w włoskim Ministerstwie Spraw Zagranicznych Mario Zagari i ambasador Rumunii w Rzymie Mihai Marin podpisali we wtorek i wymienili dokumenty ratyfikacyjne układu o współpracy naukowej i technicznej między obu krajami zawartego w Bukareszcie 16 czerwca 1964 r.

## ZKraju

We wtorek w siedzibie Zarządu Głównego ZMS odbyło się wręczenie nagród laureatom konkursu Ogólnopolskiego Komitetu Współpracy Organizacji Młodzieżowych redakcji kwartalnika „Pokolenia” i wydawnictwa „Iskry” na pamiętniki działaczy byłych organizacji młodzieżowych z okazji 20-lecia PRL.

Nagrodę przyznano m. in. Henrykowi Miszteli - Piotrków Tryb.

Wyróżnienia otrzymali m. in.: Janusz Zakrzewski - Łowicz, Zygmunt Gemel - Uszczyń, pow. Piotrków Tryb.

Na ziemi krakowskiej przebywają członkowie kierownictwa radzieckiego sportu.

## Kronika wypadków

Na ul. Przedzalaniejskiej wpadła pod samochód 5-letnia Barbara Fijałkowska. Dziecko przewieziono do Szpitala im. Kopernika, gdzie amputowano mu lewą dłoń.

Czeplając się samochodem do stał się pod koła 15-letni E. Kaczmarczyk (Traktorowa 160). Chłopiec doznał ciężkich obrażeń i przebywa w szpitalu.

Podczas prania wpadła do wrzątku, doznając poparzeń I i II stopnia 3-letnia Ewa Grabarczyk (Millonowa 187).

6-krotnie alarmowano wczoraj w Łodzi Straż Pożarną. Wezwania okazały się jednak niegroźne, a strażacy w porę interweniowali. Straty są niewielkie. (kl)

## KOMUNIKAT TOTKA

PP Totalizator Sportowy zawiadania, że w zakładach na dzień 28.3.65 r. stwierdzono: 3 rozwiązania z 12 trafieniami - wygr. po 64.174 zł, 32 rozwiązania z 11 trafieniami - wygr. po ok. 3.700 zł, 696 rozwiązań z 10 trafieniami - wygrane po 276 zł.

W zakładach Toto-Lotka z dnia 28.3.65 r. stwierdzono: 9 rozwiązań z 5 traf. prem. - wygrane po 237.801 zł, 121 rozwiązań z 5 traf. zwykły, - wygrane po ok. 19.100 zł, 7.065 rozwiązań z 4 traf. - wygrane po 492 zł, 153.682 rozwiązań z 3 traf. - wygrane po 22 zł.

## „Kukuleczka” płaci

za 100 trafień premiowanych złotych 6.291, za pięć trafień zwykłych zł 2.097, za cztery trafienia zł 106, za trzy trafienia zł 8,50.

Na wygraną I stopnia pozostało 150.000 złotych.

## Francja

### Sprawca kradzieży radu

zatrzymany

20 tysięcy ochotników razem z siłami porządkowymi poszukiwało w ostatnich dniach sprawców kradzieży 60 miligramów radu ze szpi-tala w Fontainebleau. Sprawca został zatrzymany przez policję. Okazał się nim młody marynarz duński należący do sił morskich NATO, Pedersen.

### Ponad 5 tysięcy marynarzy w PLO

Polskie Linie Oceaniczne z Gdyni zatrudniają ponad 5 tysięcy marynarzy. Dzięki temu można rozwiązać problem urlopów i wolnych dni. Część marynarzy przebywa w rezerwie na lądzie.

Warto podkreślić, że tzw. rezerwa marynarska liczy kilkudziesięciu specjalistów wysokiej klasy, kapitanów i mechaników oraz przedstawicieli innych specjalności.

### Międzynarodowe sympozjum

We wtorek rozpoczęło się w Berlinie drugie międzynarodowe sympozjum poświęcone problemom sztucznego włókna.

## Jak ukwiecić okna i balkony?

W CZWARTEK, - I.IV. BR. przez NTU 303-04 w godz. 13-14.30 rozmawiać będzie z naszymi Czytelnikami na temat

„JAK UKWIECIĆ OKNA I BALKONY?” mgr inż.

Zofia Stachlewska kierownik Wydziału Konserwacji Zieleni w Łódzkiej Przedsiębiorstwie Ogrodniczym

- Proponujemy tematy:
- Dobór kwiatów
  - Siac nasiona czy sadzić flance?
  - Pielęgnacja zieleni

## Ogólnopolska narada ZURiT

### Problem nr 1: jakość sprzętu radiotelewizyjnego

Wczoraj w drugim dniu obrad ogólnopolskiej narady ZURiT w Spale, toczyła się nadal dyskusja, w której głównym tematem poruszonym prawie przez wszystkich dyskutantów był problem jakości sprzętu radiotelewizyjnego. Jak powszechnie wiadomo - znalazło to m. in. wyraz w wypowiedzi przedstawiciela Wydziału Przemysłu Lekkiego, Handlu i Budownictwa KC PZPR, Stanisława Bendkowskiego - jakoś naszych telewizorów i radiodiodobiorników pozostawia jeszcze wiele do życzenia. Najlepszym tego dowodem jest fakt, iż w 1963 r. placówka ZURiT naprawiała przed sprzedażą co trzeci telewizor i co szósty radiodiodobiornik, zaś w 1964 r. naprawiano co drugi telewizor i co czwarty radiodiodobiornik.

Oczywiście były to aparaty, które ZURiT otrzymał prosto z fabryki i już musiał naprawiać. Rzecz jasna kosztem świadczonych usług dla ludności. Dlatego też - mocno to podkreślano w czasie narady - należy zaniechać w placówkach ZURiT dokonywania napraw aparatów przed sprzedażą dla klienta. Naprawy te winny wykonywać fabryki. Wówczas

## Ben Abdel Aziz został oficjalnie wyznaczony następcą tronu. Wiadomość zakomunikował król w przemówieniu transmisyjnym przez rozgłośnięcie w Mekce.

MOSKWA. W dniu 29 bm. ambasador PRL w Związku Radzieckim, E. Pszczołkowski podejmował w salach ambasady w Moskwie zespół redakcji polskiej radia moskiewskiego oraz kierownictwo redakcji radia radzieckiego na kraje socjalistyczne.

KOPENHAGA. Parlament duński uchwalił ustawę o nowej podwyżce cen towarów po wszechnej ułudzie, opłat pocztowych i cen mieszkań.

Najbardziej wzrosły ceny mieszkań.

ALGIER. Nadzwyczajna sesja Zgromadzenia Narodowego kraju postanowiła połączoną do odpowiedzialności sado wej b. prezydenta Huberta Magę. Oskarża się Magę o zdradę stanu.

BONN. Zdaniem eksperta Helmuta Krausnicka, dyrektora monachijskiego Instytutu Historycznego, przesyła 700 tys. Żydów zginęło w komorach gazowych Treblinki. Helmut Krausnick składał w jasnym przed sądem w Dueseldorfie, który rozpatruje sprawę 10 b. nadzorców z obozu koncentracyjnego w Treblince.

## Jeszcze jeden „ustosunkowany” zatrzymany przez MO

KD MO Łódź-Sródmieście prowadzi śledztwo przeciwko Henrykowi Krzysztofowi zam. w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej nr 76, który powołując się na wpływy i znajomości w urzędzie, wyłudzał od różnych osób pieniądze, między innymi na załatwienie przydziału mieszkań. Osoby poszkodowane proszone są o zgłoszenie się w KD MO Łódź-Sródmieście, ul. Piotrkowska nr 212, pokój nr 20, w godz. od 8 do 14.

## Ball w Paryżu

Amerykański podsekretarz stanu, Ball przybył we wtorek do Paryża na posiedzenie stałej rady NATO, które poświęcone będzie głównie sprawie Wietnamu.

## ZE ŚWIATA

MOSKWA. W poniedziałek kierownictwo Departamentu Prasy MSZ ZSRR wydało oświadczenie dla kierowników Wydziału Prasy i Kultury ambasady PRL oraz dla dziurników polskich akredytowanych w Moskwie.

Podczas spotkania odbył się pokaz nowej radzieckiej komedii filmowej „Proszę o książkę zażaleń”. Po pokazie kierownictwo Departamentu Prasy MSZ ZSRR podejmowało gości polskich lampką wina.

KAIR. W poniedziałek wieczorem w Chartumie zakończyła się oficjalnie konferencja okrągłego stołu z udziałem przywódców północy i południa Sudanu.

Uzgodniono, iż za 3 miesiące w Chartumie zbiorą się ponownie przedstawiciele północy i południa w Sudanie, aby kontynuować dyskusję.

PARYŻ. Jak donoszą z Dżidży, brat króla Arabii Saudyjskiej Fajsala, książę Chaled



## Interesujące propozycje ZSP

- ★ Hotel w akademiku
- ★ Klubowe atrakcje
- ★ Letni ośrodek pod Płockiem

Każdego roku młodzież studencka z Łodzi ma okazję wyjechać podczas ferii letnich na wycieczki i obozy zagraniczne, zorganizowane przez biuro wczasów, podróży i turystyki istniejące przy ZSP. Z tej formy wypoczynku corocznie korzysta ok. 600 osób. Jak do tej pory, ilość łódzkich studentów wyjeżdżających za granicę przewyższała ilość przyjeżdżających do Łodzi.

W tym roku ZSP pragnie dokonać zasadniczej zmiany w tej dziedzinie. Postanowiono za interesową zagraniczną studentów Łodzi, jako miastem

przemysłowym o rewolucyjnej przeszłości. Już wysłano za granicę program zwiedzania miasta, z uwzględnieniem m. in. Szkoły Filmowej, muzeów, Hall Sportowej itp. Równocześnie zabezpieczono noclegi dla turystów. Na ten cel przekazano zostanie na lipiec i sierpień dom studencki przy Al. Politechniki (naprzeciwko Hall Sportowej) z 200 miejscami. Jest on luksusowo wyposażony i posiada 2- i 3-osobowe pokoje. Do dyspozycji turystów odda się poza tym autobus „San” i 9-osobowa „Nyse”.

W ciągu lata czynny będzie przez cały czas klub studencki przy ul. Piotrkowskiej, a w piwnicy, która jest w przygotowaniu, odbywać się będą wstępne kabarety. Przewidziane jest także wyświetlanie archiwalnych filmów.

Chcąc jak najlepiej wykorzystać sezonowy hotel oraz pomieszczenia klubowe, studenci zaproponowali za pośrednictwem ŁKKFIT współpracę z wszystkim łódzkim biurami podróży oraz PTK-K. Studenci chcą także umożliwić łódzianom korzystanie z ich nowego ośrodka wypoczynkowego, który powstaje w Soczewce K. Płocka. Na miejscu jest już pawilon gastronomiczny, zolny wyżywienie 200 osób, kawiarnia oraz domki campingowe z 80 miejscami noclegowymi. Ośrodek znajduje się nad jeziorem. Na miejscu są rowery wodne i kajaki. Jeszcze przed sezonem stanie pawilon sanitarny oraz doprowadzi się prąd do ośrodka. Tu mogłyby nocować turyści z Łodzi wyjeżdżający na zwiedzenie Płocka. (kas)



- ☐ Usługa na medal
- ☐ Brak zielonego
- ☐ Więcej rat

Od tornistra urwały się paski. Proszę je przymocować — powiedziała klientka do sprzedawcy Punktu Usługowego przy ul. Tuwima 4.

— Kiedy mogę zgłosić się po odbiór?

— Proszę poczekać, to potrwa najwyżej parę sekund — brzmiała uprzejma odpowiedź. Rzeczywiście, usługę wykonano na oczekiwaniu. Rachunek brzmiał: 5 zł. Gdy sprzedawczyni wręczała klientce tornister, w ostatniej chwili zauważyła lekko naderwany bok tornistra. Przeprosiła klientkę mówiąc, że nie zauważyła tego rozprucia. Na pytanie ile trzeba już zapłacić, odpowiedziała: to drobność. (kas)

W łódzkich kwiatarniach duży wybór kwiatów: wspaniałych goździków na wysokich łodygach, niskich, ale uroczych dyganków, pachnących hiacyntów i przepysznych azalii. Nielatwo natomiast o pięknie wykonaną wiązanek. Powód: brak asparagusa. Dyrekcja Warszawy. Owoce i Kwiaty twierdzi, że o tej porze inaczej być nie może, bo po prostu zielni brak. Czyżby? (k)

Handel meblami wprowadził w okresie wiosenno-letnim sprzedaż mebli na bardziej dogodnych warunkach. Należące do niego rozłożone w tym okresie zamiast na 18 — na 24 raty. Zmniejszono też pierwszą wpłatę: 20 proc. wartości za meble na tow. wysoki połysk oraz 5 proc. na — tradycyjne. (wit)

## Śnieg tatrzański i inne „specjały“

Na zorganizowanym wczoraj pokazie i degustacji wyrobów cukierskich Łódzkich Zakł. Przem. Piekarn. mieliśmy okazję podziwiać i smakować 16 nowych rodzajów „specjalek”. Ogółem na pokazie — przeznaczonym przede wszystkim dla przedstawicieli handlu — przedstawiono pełny asortyment wyrobów ciastkarskich tzw. mokrych. Największym powodzeniem cieszyły się jednak właśnie te najnowsze, które ogólnie można charakteryzować, jako wyroby z owocami. Przyszłym konsu-

mentom polecamy, szczególnie naszym zdaniem udane, torty z owocami, francuskie różki z jabłkami, śnieg tatrzański i biszkopty z zawartością masy jabłkowej.

Problem tylko w tym, aby rzeczywiście przysmakali te były tak smaczne jak na pokazie, aby trafiły do sklepów i mogły być tak ciekawie w sklepach eksponowane. Z tym ostatnim będzie trochę trudniej, bo jak wiadomo, Łódź nie posiada odpowiednich sklepów branżowych. (jw)

## Rekontry

### Jak zachowywać się w dniu 1 kwietnia

PRIMA APRILIS, to przewrotny obyczaj. Wynurca na nie cały dekalog moralny człowieka. Utało się, że w tym dniu wszyscy mają prawo okłamywać, oszukiwać, nabierać i wprowadzać bliźnich w błąd. Jakby przez cały rok było tego za mało. Zamierzam wnieść tu drobny poprawkę, ponieważ uważam, że dotychczasowa interpretacja tego zwyczaju jest niewłaściwa. Otóż twierdząc z całą stanowczością, że nie wszystkim w tym dniu wolno kłamać. Mogą to czynić jedynie ci, którzy przez cały okrągły rok mówili prawdę i tylko prawdę. Zwyczaj ten wprowadzony bowiem został wyłącznie w tym celu, ażeby zaspokoić odwieczną tęsknotę ludzi uczciwych do kłamstwa, tak jak Tydzień Higieny Jamy Ustnej wprowadzony został dla tych, co przez cały rok nie myją zębów.

Oczywiście zdaje sobie sprawę, że mój postulat ma jeden poważny mankament. Zezwolić, aby w dniu 1 kwietnia bawili się kłamstwem tylko ludzie przez cały rok prawdomówni, a więc niewytrenowani, to ograniczyć, albo nawet prawie wyeliminować z całej zabawy większość jej uczestników i to szczególnie tych najdowcipniejszych. A niestety, ludzi dowcipnych nie jest w naszym kraju znowu tak wielu. W każdym bądź razie na pewno mniej niż ludzi poważnych.

Rozpłeniła się natomiast plejada marnuszynskich dowcipniaków. Przed tymi w dniu 1 kwietnia was ostrzegam. Oni potrafią zadzwonić na prima aprilis do matki, która ma akurat chore dziecko w szpitalu i oznajmić, że stan dziecka jest bardzo ciężki. Człowiekowi, który od lat czeka na mieszkanie potrafią

przesłać podrobioną decyzję przydziału z kwatery. Takim wydaje się, że są dowcipni, a oni po prostu są mało złośliwi. Piraci humoru. Przesłupcy satyry. I kwietnia należałoby ich wszystkich zamknąć pod klucz.

Zalecam natomiast kawały złośliwe, lecz pogodne, przyjemne, sympatyczne, miłe, mogą być nawet z akcentem krytycznym. Prima aprilis jest na przykład świetną okazją do zrobienia umiętej przysmaki szejowi, któremu woda sodowa do głowy uderzyła. Stop. Trochę się zagalopowałem. Za ewentualne konsekwencje tej ostatniej rady nie biorę odpowiedzialności. Zresztą wykraczam poza swe kompetencje. Miałem napisać felieton a nie instrukcję: „Jak zachowywać się w dniu 1 kwietnia“?

KAROL BADZIAK

## W przyszłości remonty kompleksowe Obecnie: Bierność lokatorów — Niedostatki materiałowe

Czasy, kiedy na dźwięk słowa „remont” ludzie dostawali niedźwiedzych wypieków, mamy już na szczęście i... na ogół za sobą.

Sprawy to m. in. tzw. umowy trójstronne podpisane przez inwestora, wykonawcę remontu i z trzeciej strony — komitet domowy. W ubiegłym roku podpisano takich umów 140 a więc objęto nimi ok. 38 remontowanych posesji. Skierowano tam brygady znane z solidności, co pozwoliło do-

trzymać terminy wykonania robót lub nawet je przyspieszyć. Liczono przy tym jednak na czynny udział lokatorów w remontach lokatorów. Tymczasem, choć podpisano 140 trójstronnych umów, lokatorzy nie przeprowadzili społecznie ani jednej godziny.

Czy będzie lepiej z remontami? To pytanie niewątpliwie nurtuje mieszkańców Łodzi. Rozszerzony zostanie system malowania sztalarki jeszcze w wytwórni. Poza tym, scentralizowano magazyny surowców, co pozwoli uniknąć „chomikowania” poszukiwanych materiałów przez jedne przedsiębiorstwa w sytuacji, gdy inne odczuwają ich brak. A o brakach w zaopatrzeniu z jakimś borykają się przedsiębiorstwa remontowe mogą świadczyć następujące dane. W ub. roku zamówiono, np. 19,800 szt. ruszków do pieców, a otrzymano... 2,140, drzewce do pieców zamówiono w sumie (różnych typów) — ponad 33 tys. szt., a otrzymano nieco ponad 7,2 tys., pieców — zamówiono prawie 4 tys., otrzymano cz... 440 itd. itp.

Próbuje się coraz powszechniej stosować materiały zastępcze w zamian deficytowych, ale czym zastąpić np. ruszki?

Radikalną zmianę w przebiegu remontów mogłaby przynieść odpowiednia ilość izb zastępczych. Planuje się bowiem, by w przyszłości wykwaterywać wszystkich lokatorów z 3-4 sąsiadujących posesji, osiedlać ich w innych mieszkaniach odpowiadających należnym im normom, w opróżnionych posesjach przeprowadzać remont gruntowny, na

zasadach budowy zamkniętej, przebudowywać niektóre wnętrza likwidując zbędne nadmetraże, a następnie osiedlać w wyremontowanych mieszkaniach zupełnie innych lokatorów. Pomysł to naszym zdaniem ciekawy i godny chyba poparcia. Cóż jednak jeśli Ministerstwo Gospodarki Komunalnej przeznacza rocznie na izby zastępcze dla Łodzi sumę zaledwie ok. 3,5 mln zł. Jak tu „rozwinąć skrzydła” tej ciekawej inicjatywie? (ip)

## Opieka ojcowska a zdrowie dziecka

Na zaproszenie oddz. łódzkiego Polskiego Towarzystwa Higieny Psychicznej, przyjechała wczoraj do Łodzi doc. dr med. Izabela Bielicka — kierownik Zakładu Pediatrii Społecznej AM w Warszawie. Doc. Bielicka jednocześnie przewodnicząca sekcji psychologii dzieci i młodzieży PTHP wygłosiła nie zwykle interesującą prelekcję nt.: Niedobór opieki ojcowskiej a zaburzenia rozwoju osobowości u dzieci. Na podstawie wielu przykładów prelegentka umotywowała, że zbyt małe zainteresowanie się ojców wychowaniem dzieci, a zwłaszcza chłopców, jest bardzo często przyczyną m. in. stanów nerwicowych. Obserwuje się to nie tylko u dzieci żyjących w rodzinach rozbitych ale także w rodzinach pełnych, gdy ojcowie zbyt rzadko przebywają z dziećmi w domu. Po radnia w Warszawie zajmująca się takimi dziećmi posiada specjalną teczkę pod nazwą „Ojcowie w delegacji”.

Doc. Bielicka zwróciła się z apelem do sekcji psychologicznej dzieci i młodzieży istniejącej przy oddziale łódzkim PTHP, aby wszystkimi możliwymi sposobami m. in. poprzez prelekcje, pogadanki, rozmowy z rodzicami zapobiegała osieroceniu dzieci, gdyż skutki tego są dla nich i dla społeczeństwa fatalne. Do tej akcji należałoby wciągnąć nie tylko lekarzy i psychologów, ale także ze społeczników z różnych zawodów. (kas)

## Z ukosa

### Pan „na tramwaju“

Jedną z naszych Czytelniczek w liście nadesłanym do redakcji opisała niemiły incydent, jaki wydarzył się młodej nauczycielce 27 marca w tramwaju linii nr „A1”. Konduktor, numer służbowy 2624 „wypędził” nauczycielkę wraz z dziećmi z tramwaju. Miała to być kara za to, że nie podała mu ona zebranych od dzieci pieniędzy za bilety.

złe wychowanie u młodzieży. Właśnie m. in. z takiego zachowania się niektórych dorosłych.

Występując „pan na tramwaju” obrzucił gorszącymi epitetami.

Takie zachowanie się konduktora nie buduje autorytetu nauczycielskiego i stanowi zły przykład wychowawczy dla dzieci.

Prawdopodobnie „pan konduktor” w gronie towarzyskim sam nieraz wydziałał skąd to teraz bierze się to

— w pełni dojrzałe, bez słabych punktów. Poza tym — o ile do tej pory „Pstrągi” postugiwali się najciszej satyrą i spojrzaniem lirycznym, to w „Kluczu niebieskim” (ba — Kotakowski) sięgają głębiej, zmuszają do refleksji, choć robią to jak zwykle lekko i z dużym wdziękiem.

J. KAT.

Ostatnia premiera STS „Pstrąg” jest premierą jubileuszową, przygotowaną na 10-lecie teatru. Z okazji jubileuszu przyznano zespołowi Złoty Odnakę Zrzeszenia Studentów Polskich. Wyróżniono także członków zespołu przyznając PIOTROWI HERTELOWI Honorową Odnakę ZSP, zaś JULIANOWI BRYSZOWI, LESZKOWI SKRZYDŁO, WIESŁAWOWI MACHEJCE, JANUSZOWI SŁOWIKOWSKIEMU i RYSZARDOWI CZUBACZYŃSKIEMU — Odnaki Złote.

## Radio i telewizja

### SRODA, 31 MARCA

#### PROGRAM I

8.00 Wiad. 8.05 Muz. i akt. 8.30 Poranek z muzyką. 8.50 Publicystyka międzynarodowa. 9.00 Aud. „Z piosenki jest nam wesoło”. 9.20 Poranny koncert. 10.00 „Dla czego właśnie te” aud. 10.15 Claude Debussy: Epigrafy antyczne. 10.30 „Rewia piosenek”. 11.00 „Piława” — fragm. 11.20 „Na doświadczenia” — aud. 11.40 Chacaturian: Fragm. suit. „Gajamen”. 11.49 „Rodzice a dzieci”. 12.05 Z kraju i ze świata.

12.45 „Rolniczy kwadrans”. 13.00 Aud. pt. „Co się działo w starej szafie”. 13.20 2 suit. rozrywk. 13.40 Feliks Mendelssohn-Bartholdy: Sonata skrzypcową F-dur. 14.00 „Wspomnienie o Emilii Barysciewicz”. 14.20 Jan Brahms: Uwertura akademicka. 14.30 „Rozmaitości muzyczne” aud. 15.00 Wiad. 15.10 „Fosfor w gospodarstwie domowym”. 15.20 20 minut z o. „Święta”. 15.40 Śpiewa Wanda Bieniecka — sopran. 16.00 Koncert zyczeń. 16.35 Wspominamy pierwszy amatorski Teatr Robotniczy w Łodzi. 17.05 Muzyka. 17.15 Felieton Red. Spół. 17.30 Aud. pt. „Na wiazu”. 18.00 Wiadomości. 18.05 Koncert dnia. 19.00 Kurs języka francuskiego. 19.15 Uniwersytet Radiowy. 19.25 „Ze wsi i o wsi”. 19.40 Muzyka ludowa. 20.00 Dziennik. 20.26 Wiad. „Ze świata operetki”. 10.30 Z życia Zw. Radz. 11.00 Koncert muzyki symfonicznej. 11.45 Melodie wiedeńskie. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 „Swojskie melodie”. 12.45 Piosenki ludowe. 13.00 Utwory woloncelowe. 13.20 „Odwracanie stońca” — fragm. 13.45 (L) Inf. dnia. 13.50 (L) Aktualności łódzkie. 14.05 (L) 41 aud. z cyklu „Parolas Lodzo pri

Esperanto Movado”. 14.30 (L) Kwadrans muzyki z płyt. 14.45 Aud. dla dzieci „Błękitna sztafeta”. 15.00 Benjamin Britten: Waracje na temat Franka Bridge’a op. 10. 15.30 Dla dzieci pogadanka pt. „Domniemany prodek kota”. 15.50 Gra ork. C. Farnona. 16.00 Wiad. 16.05 Raport z literacki. 16.35 Koncert estradowy. 17.15 (L) Aud. dla dzieci. 17.30 (L) Aktualności łódzkie. 17.45 (L) „Runda z piosenką”. 18.00 (L) Melodie kurpiowskie. 18.15 (L) „Na antenie województwo”. 18.30 (L) Śpiewa Sława Przybylska. 18.45 Aud. Red. Ekonomicznej. 19.00 Wiad. 19.05 Muzyka i aktualności. 19.30 Stuch. „Zycie jest krótkie”. 20.45 Melodie rozrywkowe. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.37 Kronika sportowa. 21.40 Recital skrzypcowy Niny Bejliny. 22.15 Rozmowa literacka. 22.30 Uniwersytet Radiowy. 22.40 Muzyka taneczna. 23.50 Wiadomości.

#### TELEWIZJA

9.40 „Kontak drogi” — film fab. prod. bułg. (Katowice). 10.55 Fyzyka dla klas X „Fundamentalna zasada” (W). 11.25 Przerwa. 17.00 Dziennik TV (W). 17.05 PKF (W). 17.20 „Przyjaźń” — magazyn (W). 17.55 Klub Trzynastolatków (W). 18.15 Wszelchnia TV: „W pogoni za absolutnym zerem” (Wrocław). 18.40 „Uśmiech na pięciolini” (Katowice). 19.00 „Rolnik nie jest sam” — program wiejski (W). 19.30 Dziennik TV (W). 19.50 Dobranoc (W). 20.00 Wiadomości dnia (Łódź). 20.15 „Odpowiadaj postów greckich” opera Witolda Rudzińskiego. Libretto — Bogdana Ostromeckiego wg Jana Kochanowskiego (W). 21.20 „Panorama Literacka” (W). 21.50 Dziennik TV (W). 22.10 13 lekcja lez. rosyjskiego (W).

„Pstrągi” zaczęły na stare lata filozofować. 22 premiera odbywa się pod autorskim protokółem Leszka Kotakowskiego, którego „Klucz niebieski” — przekonne powiastki filozoficzne oparte na motywach biblijnych — adaptowaliśmy został dla potrzeb sceny przez Juliana Brysza i Leszka Skrzydła.

Rzecz dzieje się w XV-XIX-wiecznym barze (scenografia — Jerzy Groszang), przy którym spotykają się Noe, Balaam, Ezaw itd. itp., łącznie z Herodem, aby pogawędzić o władzy, oności, dobrze i złu, czyli na tematy odwieczne, a więc i współczesne.

Reżyser przedstawienia — Piotr Hertel, nadal spektaklowi wartki bieg, wstawia między bliskotłiwie powiastki kilka piosenek z tekstami Ryszarda Czubaczyńskiego (z których co najmniej jedną — „Dług” — warto szerzej rozpoznać) i Janusza Słowińskiego, do muzyki własnej, Witolda Afel-

ta i Piotra Marczewskiego. Wszystko doskonale mieści się w jednolitej konwencji, oparte jest na prostej zasadzie konstrukcyjnej.

Jak z tego opisu można się zorientować, „Pstrągi” zrobiły swoim widzom kolejną niespodziankę, dając przedstawienie odbiegające charakterem od poprzednich premier. Przynajmniej zresztą, że spośród dotychczasowych propozycji teatralnych, ta podoba mi się najbardziej. Przedstawienie jest czyste, klarowne, a przede wszystkim

## Złoty klucz „Pstrąga“

— w pełni dojrzałe, bez słabych punktów. Poza tym — o ile do tej pory „Pstrągi” postugiwali się najciszej satyrą i spojrzaniem lirycznym, to w „Kluczu niebieskim” (ba — Kotakowski) sięgają głębiej, zmuszają do refleksji, choć robią to jak zwykle lekko i z dużym wdziękiem.

Ostatnia premiera STS „Pstrąg” jest premierą jubileuszową, przygotowaną na 10-lecie teatru. Z okazji jubileuszu przyznano zespołowi Złoty Odnakę Zrzeszenia Studentów Polskich. Wyróżniono także członków zespołu przyznając PIOTROWI HERTELOWI Honorową Odnakę ZSP, zaś JULIANOWI BRYSZOWI, LESZKOWI SKRZYDŁO, WIESŁAWOWI MACHEJCE, JANUSZOWI SŁOWIKOWSKIEMU i RYSZARDOWI CZUBACZYŃSKIEMU — Odnaki Złote.



